
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2024 г. г.Нефтекумск № 2110

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной
программы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие градостроительства, транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения»  на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Нефтекумского муни-
ципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г.  № 2024 «Об ут-
верждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края», постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2076 «Об утверждении муници-
пальной программы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края «Развитие градостроительства, транспортной системы и обеспечение безо-
пасности дорожного движения», администрация Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муници-
пальной программы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края «Развитие градостроительства, транспортной системы и обеспечение безо-
пасности дорожного движения» на 2025 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Заиченко А.А., заместителя главы администрации Неф-
текумского муниципального округа Ставропольского края Лягусь А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2025 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 27  декабря 2024 г. № 2110

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие градостроительства, транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2025 год

Объемы и источники финансового
обеспечения Программы,

тыс. рублей
№
п/п

Наименование основного мероприя-
тия подпрограммы Программы,

мероприятия, контрольного события
мероприятия подпрограммы

Программы

Ответственный исполнитель
(должность/ Ф.И.О.)

Дата наступ-
ления кон-

трольного со-
бытия

Межбюд-
жетные

трансферты
из краевого

бюджета

Местный
бюджет

Иные
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа Нефте-
кумского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие
градостроительства, транспортной
системы и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения», всего

Заиченко Алексей Анатольевич,
первый заместитель главы адми-
нистрации Нефтекумского муни-
ципального округа Ставрополь-
ского края (далее – первый замес-
титель главы администрации)
Лягусь Алексей Владимирович,
заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края
(далее – заместитель главы адми-
нистрации)

х - 29 973,27 х



1 2 3 4 5 6 7
1. Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во и транспортная система»
Лягусь Алексей Владимирович,
заместитель главы администрации

х - 29 973,27 х

1.1. Основное мероприятие 1.
Капитальный ремонт и ремонт  ав-
томобильных дорог

Калиниченко Александр Алексан-
дрович, заведующий сектором до-
рожного хозяйства и транспорта
отдела строительства, архитекту-
ры и транспорта администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края (да-
лее – заведующий сектором до-
рожного хозяйства и транспорта)

х - 13 995,27 х

1.1.
1.

Контрольное событие 1.
Выполнение работ по ямочному ре-
монту асфальтобетонного покрытия
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения Нефте-
кумского муниципального округа
Ставропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 октября
2025 г.

- 5 800,00 х

1.1.
2.

Контрольное событие 2.
Выполнение работ по ремонту авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения Нефтекум-
ского муниципального округа Став-
ропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

01 октября
2025 г.

- 7 195,27 х

1.1.
3.

Контрольное событие 3.
Оказание услуг по осуществлению
строительного контроля при выпол-
нении работ по ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

20 ноября
2025 г.

- 500,00 х



1 2 3 4 5 6 7
местного значения Нефтекумского
муниципального округа Ставро-
польского края

1.1.
4.

Контрольное событие 4.
Оказание услуг по изготовлению
локальных сметных расчетов, свод-
ных сметных расчетов и ведомостей
объемов работ на ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования
местного значения Нефтекумского
муниципального округа Ставро-
польского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

10 ноября
2025 г.

- 500,00 х

1.2. Основное мероприятие 2.
Содержание автомобильных дорог и
технических средств организации
дорожного движения

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 11 078,00 х

1.2.
1.

Контрольное событие 1.
Выполнение работ по обновлению
горизонтальной дорожной разметки
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения
Нефтекумского муниципального ок-
руга Ставропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

01 сентября
2025 г.

- 3 500,00 х

1.2.
3.

Контрольное событие 2.
Выполнение работ по обслужива-
нию светофорных объектов на авто-
мобильных дорогах общего пользо-
вания местного значения Нефтекум-
ского муниципального округа Став-

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

25 декабря
2025 г.

- 100,00 х



1 2 3 4 5 6 7
ропольского края

1.2.
4.

Контрольное событие 3.
Выполнение работ по восстановле-
нию профиля гравийного покрытия
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения Нефте-
кумского муниципального округа
Ставропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

20 ноября
2025 г.

- 1 500,00 х

1.2.
5.

Контрольное событие 4.
Выполнение работ по обустройству
пешеходных переходов светофор-
ными объектами на автомобильных
дорогах общего пользования мест-
ного значения Нефтекумского му-
ниципального округа Ставрополь-
ского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

01 сентября
2025 г.

- 250,00 х

1.2.
6.

Контрольное событие 5.
Оказание услуг по диагностике, из-
готовлению проектов организации
дорожного движения, технических
паспортов на автомобильные дороги
общего пользования местного зна-
чения Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

01 сентября
2025 г.

- 500,00 х

1.2.
7.

Контрольное событие 6.
Выполнение работ по зимнему со-
держанию автомобильных дорог
общего пользования местного зна-
чения Нефтекумского муниципаль-

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 декабря
2025 г.

- 4 778,00 х



1 2 3 4 5 6 7
ного округа Ставропольского края

1.2.
8.

Контрольное событие 7.
Оказание услуг по осуществлению
строительного контроля при выпол-
нении работ по содержанию автомо-
бильных дорог общего пользования
местного значения Нефтекумского
муниципального округа Ставро-
польского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 декабря
2025 г.

- 450,00 х

1.3. Основное мероприятие 3.
Обеспечение транспортной безопас-
ности

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 300,00 х

1.3.
1.

Контрольное событие 1.
Оказание услуг по оценке уязвимо-
сти объектов транспортной инфра-
структуры, разработке паспортов и
планов обеспечения транспортной
безопасности объектов транспорт-
ной инфраструктуры для обеспече-
ния муниципальных нужд Нефте-
кумского муниципального округа
Ставропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 мая
2025 г.

- 300,00 х

1.4.  Основное мероприятие 4.
Профилактика детского дорожно-
транспортного травматизма

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 50,00 х

1.4.
1.

Контрольное событие 1.
Приобретение информационно-

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-

15 апреля
2025 г.

- 50,00 х



1 2 3 4 5 6 7
пропагандистских материалов по
профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

тором дорожного хозяйства и
транспорта

1.5.  Основное мероприятие 5.
Организация транспортного обслу-
живания населения

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 3 050,00 х

1.5.
1.

Контрольное событие 1.
Оказание услуг по изготовлению
бланков карт и свидетельств муни-
ципальных маршрутов Нефтекум-
ского муниципального округа Став-
ропольского края

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

15 апреля
2025 г.

- 50,00 х

1.5.
2.

Контрольное событие 2.
Предоставление субсидии на ком-
пенсацию части выпадающих дохо-
дов автотранспортным организациям

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 декабря
2025 г.

- 3 000,00 х

1.6.  Основное мероприятие 6.
Строительство (реконструкция), ка-
питальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных дорожных
сооружений

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 500,00 х

1.6.
1.

Контрольное событие 1.
Выполнение проектных и изыска-
тельских работ по разработке про-
ектной и рабочей документации по
реконструкции автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения Нефтекумского муници-

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

10 ноября
2025 г.

- 500,00 х



1 2 3 4 5 6 7
пального округа Ставропольского
края

1.7. Основное мероприятие 7.
Капитальный ремонт и ремонт дво-
ровых территорий

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

х - 1 000,00 х

1.7.
1.

Контрольное событие 1.
Выполнение работ по ремонту дво-
ровых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов

Калиниченко Александр
Александрович, заведующий сек-
тором дорожного хозяйства и
транспорта

30 октября
2025 г.

- 1 000,00 х

2. Подпрограмма «Развитие градо-
строительства»

Заиченко Алексей Анатольевич,
первый заместитель главы адми-
нистрации

х - - х

2.1. Основное мероприятие 1.
Выполнение полномочий и функций
в области градостроительной дея-
тельности, всего

Корсак Наталья Викторовна, за-
меститель начальника отдела
строительства, архитектуры и
транспорта администрации Неф-
текумского муниципального окру-
га Ставропольского края (далее –
заместитель начальника отдела
строительства)

х - - х

2.1.
1.

Контрольное событие 1.
Выполнение полномочий и функций
в области градостроительной дея-
тельности, всего

Корсак Наталья Викторовна, за-
меститель начальника отдела
строительства

30 декабря
2025 г.

- - х

2.2. Основное мероприятие 2.
Ведение информационной системы
обеспечения градостроительной дея-

Корсак Наталья Викторовна, за-
меститель начальника отдела
строительства

х - - х



1 2 3 4 5 6 7
тельности

2.2.
1.

Контрольное событие 1.
Осуществления градостроительной
деятельности на территории Нефте-
кумского муниципального округа
Ставропольского края и предостав-
ление сведений, документов и мате-
риалов, содержащихся в Государст-
венной информационной системе
обеспечения градостроительной
деятельности

Корсак Наталья Викторовна, за-
меститель начальника отдела
строительства

30 декабря
2025 г.

- - х

__________


